
令和６年（2024年）１月11日 

小学４、５年生及び保護者の皆様 

長野県諏訪清陵高等学校附属中学校  

校長 山岸 明  

長野県諏訪清陵高等学校附属中学校 

令和５年度 授業公開・授業体験のご案内 

 

平素より本校の教育活動に対し、ご理解ご協力を賜り、篤く御礼申し上げます。 

本校の授業や生徒の様子をご理解いただくために、小学４、５年生とその保護者の皆さんを対象に、下記のとおり中学校 

を公開（開放）します。ぜひ、ご参加ください。 

記 

１ 日時  

令和６年３月２日（土）８時45分から11時35分まで 

２ 授業内容等 （※ 授業会場等が変更となる場合もございます。その際は当日、連絡いたします。） 

《授業公開》 

本校中学生の実際の授業を、教室の中に入って自由にご参観ください。 

 １年Ａ組 １年Ｂ組 ２年Ａ組 ２年Ｂ組 

授業公開① 

８時45分～９時35分 

 数学 

（１Ａ教室・１Ｂ教室・講義室） 

 英語 

（２Ａ教室） 

理科 

（科学技術室） 

授業公開② 

９時45分～10時35分 

 社会 

（１Ａ教室）  

保健体育 

（講義室） 

 国語 

（２Ａ教室） 

 英語 

（２Ｂ教室） 

 

《授業体験》 

 本校教員が小学４、５年生対象に実際に授業を行います。附属中学校の授業を実際に体験してみてください。 

 10時35分に各会場で出席確認を行いますので、時間までに各会場に集合してください。 

会場 ３年Ａ組教室 ３年Ｂ組教室 講義室 科学技術室 理科講義室 

10時50分～11時35分  国語  数学  英語 理科  社会 

 

３ 参加申込 

（１）授業公開①②参観のみの場合は、事前申込みの必要はありません。来校時に受付をしてください。 

（２）授業体験の参加希望者は、1/15(月)９時～1/31(水)17時の期間に次の Webフォームよりお申し込みください。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfAWCLJsQhG7hjo70fuOAzGswklaREXbWKYbJlhuBNw0dSXxA/viewform 

 

※各教科定員30名の先着順です。 

※お申し込みいただいても参加できない場合がありますので、ご了承ください。 

※参加の可否など詳細は2/13（火）～16(金)の期間に、申し込み時にご記載いただく 

メールアドレス宛に連絡します。 

４ 連絡事項 

（１）授業公開の受付は８時30分より随時、生徒昇降口で行います。 

（２）授業体験は、授業を体験される小学生の保護者様のみの公開です。体験に参加されない小学生及び保護者の皆様は、

恐れ入りますが10時50分までにご退出ください。 

（３）感染症等により内容を変更する場合は、学校ホームページ（下記URL）にて随時連絡します。 

（４）本校には駐停車スペースがありませんので車での来校はできません。また、学校周辺の商店、医院等への駐停車は絶 

対におやめください。 

（５）上履きをご持参ください。また、下足は持ち歩いていただきますので下足袋等ご準備ください。 

（６）ご不明な点は、副校長までお問い合わせください。 

 

 

諏訪清陵高等学校附属中学校 

副校長 丸山 剛生 

電 話 0266-88-5400（代表） 

ＦＡＸ 0266-88-3611 

http://suwaseiryo.ed.jp/fuzoku/ 


